
Hanne Evald (født Rasmussen) fortæller:

Jeg var kun 16 år, da jeg første gang kom med på flyvepladsen til Aviator i Aalborg. 
Jeg havde en onkel (Falgren) den gang, som fløj lidt, så han overtalte mig til at tage 
med derud. Og det kom til at fylde så meget så jeg tilbragte al min fritid derude og fik 
en masse venner.
Ellen var en af de ”gamle” i klubben og nok det vi vil kalde ”hyttemor”. Hun styrede 
det hele, købte ind til klubhuset og jeg begyndte også at tage del i det, da ellen blev 
syg og ikke kunne så meget mere. Og Inge Poulsen (senere gift Grützmeier) hjalp 
også til. Man samledes altid i klubhuset efter flyvningen, man drak kaffe, vand eller 
øl. Der blev holdt klubaftener, fester, møder m.m. Og rent skulle der også gøres.

Og jeg begyndte jo også at flyve og det endte med at jeg blev gift med min instruktør.

Flyvningen kom til at fylde hele vores liv, og også for vores børn. Lene (vores datter) 
fandt Lars i miljøet, og han flyver stadig, både svæve- og motorflyvning. Og Jacob 
(vores søn) som i dag flyver som kaptajn i Atlantic Airways, som flyver til Færøerne.

Vi mødes stadig med gamle venner fra den tid og snakker gamle minder.

Finn Grützmeier fortsætter:Hanne er alt for beskeden i hendes beretning (som kommer 
efter langvarigt pres fra min side) Ellen styrede klubhuset med fast hånd efter at hendes 
flyvekarriere stoppede på Rørdal med en landing i SG 38, der bremsede op da Ellen 
var spændt fast med en pigtråd tværs over maven.
Derefter styrede Ellen klubhusaktiviteter med fast hånd. Der var en meget bestemt 
kommentar, hvis en ivrig svæveflyver prøvede at komme til kaffebordet uden at 
parkere kedeldragt eller overtøj i entreen.
Nede ved Limfjorden – inden for flyvepladsens begrænsning – voksede hybenroser. 
Ellen - bistået af Hanne og Inge – plukkede hyben og lavede marmelade. Kaffe med 
franskbrød belagt med hyben marmelade var en lækkerbisken.
Rationeringsmærker til kaffe var afskaffet i 1951-52, så der var ingen begrænsning. 
Hvad kaffen kostede er gået i glemmebogen, men en øl kostede 1 kr og blev indkøbt 
kassevis (50 stk) for 83 øre ved det lokale Urban depot. Overskuddet gik til nye 
gardiner og lignende pynt efter pigernes opfattelse. Hvordan vi fik træ og koks til 
kakkelovnen vides ikke i dag.
Ellen havde flere sygdomsperioder, hvor Hanne – senere assisteret af Inge -tog over. 
Og når det var tid til rengøring havde de svært med at fange drengene, men Snuble 
Carl var altid villig til at gå over til den gamle brandstation -på flyvepladsens 
område – hvor Bulskov og hans gamle mor boede, for at låne en støvsuger. Bulskov 
havde vist flere funktioner ud over at sælge benzin til de få motormaskiner.

Klubhuslivet var intensivt lørdag søndag hele året og onsdag aften i sommerhalvåret.  
Til julefrokosten – inden døre – var klubhuset stuvende fuldt, godt at der gik bus til 
Aalborg , og mange fester fandt sted i den indhegnede have, hvor ingen nysgerrige 
tilskuere kunne kigge ind.



Nok kunne vi samles på Duus, Grønne kro eller danse i Kilden, men klubhuset var et 
ekstra hjem, hvor vi var i tide og utide.

Og i øvrigt dansede vi osse i klubhuset. Peter Grønbæk – et af klubbens medlemmer 
-ville være erhvervspilot og under en træningsflyvning omkom han, da flyet i diset 
vejr ramte en høj mast på Yding Skovhøj. Et år senere kom han mor og hans tidligere  
forlovede og forærede klubben hans store radiogrammofon og en stak plader. Når det  
ikke kunne være anderledes dansede vi gerne til ”Big Brass Band From Brazil”, 
”Do'nt sit under an appeltree ” og andre af tiden hotte numre.

Pigerne, der tog sig af klubhuset, gjorde en uvurderlig indsats. De skabte et trygt 
frirum, hvor vi kendte hinanden og snakkede om alt det, der  vedrørte vores fælles 
interesse. Den vinkel er værk at huske.




